
 

Svaz chovatelů ovcí a koz z.s. a OVEKO a.s. ve spolupráci s Ministerstvem 

 zemědělství ČR a obcí Malhostovice pořádají 
 

 

 

17. srpna 

2024
 

OVČÁCKÉ SLAVNOSTI 
v přírodním areálu Zlobice u Lipůvky u Brna od 10 hodin 

 Slavnostní zahájení – před Kolibou v 11.00 
 

 CELOSTÁTNÍ VÝSTAVA PLEMEN OVCÍ A KOZ, hodnocení  

           a předvádění zvířat, klasifikace beranů a kozlů  (v hale 13.00) 
(11.30, 15.30 – komentovaná přehlídka plemen) 

 OVČÁCKÉ DOVEDNOSTI 

 ruční stříž ovcí (u smrku12.30,15.30) 

 stříž strojkem (hala13.30,15.00) 

 výroba ovčích sýrů (12.30,15.30) 

 FARMÁŘSKÝ TRH 

ovčí a kozí sýry… 

 PRODEJNÍ VÝSTAVA 

tkané, pletené, plstěné výrobky; 

keramika; drátkování; ponožky; 

dílna na malování, korálkování; 

Dřevotéka; ovčí kůže; perníky…  

 HUDBA (před Kolibou) 

          – Propast (od 13.00)  

              – Omičtí Bardi (od 16.00) 

 SOUTĚŽE 

 Haluškový král (před Kolibou 12.00) 

 zemědělský víceboj pro malé  

       i velké (pastvina 11.00–15.00)  

 ZPRACOVÁNÍ VLNY 

předení – tkaní – plstění 

dílny; nákup a prodej vlny  

a vlněných výrobků i potřeb  

 pro zpracování vlny; třídění vlny;  

 módní přehlídka  
                       (před Kolibou13.15) 

 Ukázky PASENÍ SE PSEM  
(dole na pastvině 11.15 a 14.30) 

 Předávání pohárů za NT  
    (před Kolibou 15.30) 

PRO DĚTI     

 Dášeňka (u srubů 10.00 – 16.00)   

 Skákací hrad a malování na obličej 
                      (u pastviny po 13. h) 

 Svezení na koni  

 VODNÍ SVĚTELNÁ FONTÁNA 

A OHŇOSTROJ (po 21.00) 

 OBČERSTVENÍ – speciality z jehněčího a skopového masa a další… 

                   


